



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 741]

CHENNAI, MONDAY, NOVEMBER 17, 2025
Karthigai 1, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

EXCLUDED FROM THE OPERATION OF THE TAMIL NADU PANCHAYATS ACT, 1994

[G.O.Ms No.291, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-1)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Kadagathur Village, Kadagathur Village Panchayat, Naickanahalli Village, Naickanahalli Village Panchayat, Nallanahalli Village, Semmandakuppam Village Panchayat, Thalavaihalli Village, Thalavaihalli Village Panchayat, Nallampalli Taluk, Batthalahalli Village, Batthalahalli Village Panchayat, Karimangalam Taluk, Dharmapuri District as mentioned in the Schedule I – V below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Dharmapuri
Taluk : Dharmapuri
Village Panchayat : Kadagathur
Village : Kadagathur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
243	243/2 to 243/4	Govt. Poram boke Pattai	0.75.50	0.01.44	157	137	244 and 242	265 and 173

SCHEDULE-II

District : Dharmapuri
 Taluk : Dharmapuri
 Village Panchayat : Naickanahalli
 Village : Naickanahalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
265/B1	265/12 to 265/14	Govt. Poramboke Pattai	0.21.21	0.01.70	265/A3, A4, A5	266	266	264
508	508/2 to 508/10, 508/12, 13	Govt. Poramboke Pattai	0.18.00	0.05.95	449	505	507	509

SCHEDULE-III

District : Dharmapuri
 Taluk : Dharmapuri
 Village Panchayat : Semmandakuppam
 Village : Nallanahalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
180/1A1A	180/5 180/6	Govt. Poramboke Salai	0.97.00	0.01.52	179	182 and 184	184	181

SCHEDULE-IV

District : Dharmapuri
 Taluk : Nallampalli
 Village Panchayat : Thalavaihalli
 Village : Thalavaihalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
279/1	279/12 to 279/25	Govt. Poramboke Pattai	2.95.11	0.08.38	326/17	293/ 1,2	279	296/6, 7, 9B, 21

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
71/1	71/10, 71/11	Govt. Poramboke Pathai	0.10.52	0.00.98	69/2A	73/17	77	72

SCHEDULE-V

District : Dharmapuri
 Taluk : Karimangalam
 Village Panchayat : Batthalahalli
 Village : Batthalahalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
14/1	14/11, 14/12	Govt. Poramboke Pathai	1.19.07	0.02.30	13/1,2,3	7/3B2, 5C	24	15

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.291, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
 கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தருமபுரி மாவட்டம், தருமபுரி வட்டம், கடகத்தூர் கிராம ஊராட்சி, கடகத்தூர் கிராமம், நாயக்கனஅள்ளி கிராம ஊராட்சி, நாயக்கனஅள்ளி கிராமம், செம்மாண்டகுப்பம் கிராம ஊராட்சி, நல்லன அள்ளி கிராமம், நல்லம்பள்ளி வட்டம், தளவாய்அள்ளி கிராம ஊராட்சி, தளவாய்அள்ளி கிராமம், காரிமங்கலம் வட்டம், பத்தலஅள்ளி கிராம ஊராட்சி, பத்தலஅள்ளி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-V குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : தருமபுரி
 வட்டம் : தருமபுரி
 கிராம ஊராட்சி : கடகத்தூர்
 கிராமம் : கடகத்தூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
243	243/2 to 243/4	அரசு புறம்போக்கு பாட்டை	0.75.50	0.01.44	157	137	244 and 242	265 and 173

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : தருமபுரி
வட்டம் : தருமபுரி
கிராம ஊராட்சி : நாயக்கனஅள்ளி
கிராமம் : நாயக்கனஅள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
265/B1	265/12 to 265/14	அரசு புறம்போக்கு பாட்டை	0.21.21	0.01.70	265/A3, A4, A5	266	266	264
508	508/2 முதல் 508/10, 508/12, 13	அரசு புறம்போக்கு பாட்டை	0.18.00	0.05.95	449	505	507	509

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : தருமபுரி
வட்டம் : தருமபுரி
கிராம ஊராட்சி : செம்மாண்டக்குப்பம்
கிராமம் : நல்லன அள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
180/1A1A	180/5 முதல் 180/6	அரசு புறம்போக்கு சாலை	0.97.00	0.01.52	179	182 மற்றும் 184	184	181

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : தருமபுரி
வட்டம் : நல்லம்பள்ளி
கிராம ஊராட்சி : தளவாய்அள்ளி
கிராமம் : தளவாய்அள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
279/1	279/12 to 279/25	அரசு புறம்போக்கு பாட்டை	2.95.11	0.08.38	326/17	293/1,2	279	296/6,7,9B,21
71/1	71/10, 71/11	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.10.52	0.00.98	69/2A	73/17	77	72

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : தருமபுரி
வட்டம் : காரிமங்கலம்
கிராம ஊராட்சி : பத்தலஅள்ளி
கிராமம் : பத்தலஅள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
14/1	14/11, 14/12	அரசு புறம்போக்கு பாதை	1.19.07	0.02.30	13/1,2,3	7/3B2, 5C	24	15

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.292, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-2)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Melamaiyur Village, Melamaiyur Village Panchayat, Chengalpattu Taluk, Edaiyathur Village, Edaiyathur Village Panchayat, Pulikundram Village, Pulikundram Village Panchayat, Thirumani Village, Thirumani Village Panchayat, Thirukazhukundram Taluk, Chengalpat District classified as 'Government Poromboke Pathai, Vandipathai and Vazhi' as mentioned in the Schedule I – V below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Chengalpattu
 Taluk : Chengalpattu
 Village Panchayat : Melamaiyur
 Village : Melamaiyur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
247/3	247/26 to 247/54	Pathai	0.77.50	0.14.49	248/2	246/B&250	249	244

SCHEDULE-II

District : Chengalpattu
 Taluk : Thirukazhukundram
 Village Panchayat : Edaiyathur
 Village : Edaiyathur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
10	10/2 to 10/12	Vandi pathai	0.74.00	0.08.98	10(Revidval land)	15/1	56,55,54	9,11,12

SCHEDULE-III

District : Chengalpattu
 Taluk : Thirukazhukundram
 Village Panchayat : Pulikundram
 Village : Pulikundram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
112/2	112/10 to 112/29	Vandi pathai	03.62.50	0.21.71	112/2 part	112/2 part	112/3	112/2 part

SCHEDULE-IV

District : Chengalpattu
 Taluk : Thirukazhukundram
 Village Panchayat : Edaiyathur
 Village : Edaiyathur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
72	72/2 to 72/18	Vandi pathai	1.05.00	0.11.95	72 part	73,74,77,78 and 79	137	53
74	74/2	Vazhi	0.42.00	0.00.90	73	74 part	74 part	74 part

SCHEDULE-V

District : Chengalpattu
 Taluk : Thirukazhukundram
 Village Panchayat : Thirumani
 Village : Thirumani

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
186	186/2 to 186/9	Vandipathai	0.76.50	0.05.90	186/1 Part and 185	186/1 part and 174	186/1 part	186/1 part
180	180/2 to 180/19	Vandi pathai	0.98.50	0.20.11	175	Venbakkam villagae boundry	180	203
176	176/2 to 176/27	pathai	0.62.50	0.13.29	174	Venbakkam villagae boundry	181	179

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.292, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து செங்கல்பட்டு மாவட்டம், செங்கல்பட்டு வட்டம், மேலமையூர் கிராம ஊராட்சி, மேலமையூர் கிராமம், திருக்கழுக்குன்றம் வட்டம், எடையாத்தூர் கிராம ஊராட்சி, எடையாத்தூர் கிராமம், புலிக்குன்றம் கிராம ஊராட்சி, புலிக்குன்றம் கிராமம், திருமணி கிராம ஊராட்சி, திருமணி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I -V குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : செங்கல்பட்டு
கிராம ஊராட்சி : மேலமையூர்
கிராமம் : மேலமையூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
247/3	247/26 to 247/54	பாதை	0.77.50	0.14.49	248/2	246/B&250	249	244

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : திருக்கழுக்குன்றம்
கிராம ஊராட்சி : எடையாத்தூர்
கிராமம் : எடையாத்தூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
10	10/2 முதல் 10/12 வரை	வண்டிப் பாதை	0.74.00	0.08.98	10 மிகுதி நிலம்	15/1	56,55,54	9,11,12

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : திருக்கழுக்குன்றம்
கிராம ஊராட்சி : புலிக்குன்றம்
கிராமம் : புலிக்குன்றம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
112/2	112/10 முதல் 112/29 வரை	வண்டிப் பாதை	03.62.50	0.21.71	112/2 மிகுதி	112/2 மிகுதி	112/3	112/2 மிகுதி

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : திருக்கழுக்குன்றம்
கிராம ஊராட்சி : எடையாத்தூர்
கிராமம் : எடையாத்தூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
72	72/2 முதல் 72/18 வரை	வண்டிப் பாதை	1.05.00	0.11.95	72 மிகுதி புலம்	73,74,77,78 மற்றும் 79	137	53
74	74/2	வழி	0.42.00	0.00.90	73	74-ன் மிகுதி புலம்	74-ன் மிகுதி புலம்	74-ன் மிகுதி புலம்

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : திருக்கழுக்குன்றம்
கிராம ஊராட்சி : திருமணி
கிராமம் : திருமணி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
186	186/2 முதல் 186/9 வரை	வண்டிப் பாதை	0.76.50	0.05.90	186/1 மிகுதி மற்றும் 185	186/1 மிகுதி மற்றும் 174	186/1 மிகுதி	186/1 மிகுதி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
180	180/2 முதல் 180/19 வரை	வண்டிப் பாதை	0.98.50	0.20.11	175	வெண் பாக்கம் கிராம எல்லைகள்	180	203
176	176/2 முதல் 176/27 வரை	பாதை	0.62.50	0.13.29	174	வெண்பாக்கம் கிராம எல்லைகள்	181	179

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.293, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-3)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Pazhaverkadu Village, Pazhaverkadu Village Panchayat, Ponneri Taluk, Rangapuram Village, Poondi Village Panchayat, Tiruvallur Taluk, Goparasanallur Village, Kattupakkam Village Panchayat, Poonamallee Taluk, Melnallathur Village, Melnallathur Village Panchayat, Thannerkulam Village, Thannerkulam Village Panchayat, Pakkam A Village, Pakkam Village Panchayat, Tiruvallur Taluk, Tiruvallur District as mentioned in the Schedule I – VI below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Tiruvallur
Taluk : Ponneri
Village Panchayat : Pazhaverkadu
Village : Pazhaverkadu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
132/2	132/2 to 132/17	Vandipathai	0.21.50	0.11.90	132/2	64	135	211
134	134/1 to 134/66	Vandipathai	0.72.00	0.36.45	134	64	135	133
223	223/1 to 223/19	Pathai	0.85.50	0.48.27	216	224	224	222

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
136/2	136/2 to 136/60	Pathai	2.18.50	0.42.19	135	137	25,211	165
221	221/1 to 221/18	Pathai	0.94.50	0.53.81	218	228	220	222

SCHEDULE-II

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Poondi
 Village : Rangapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
110/1A	110/16	Vandipathai	0.69.5	0.00.45	25	111	63, 64, 65, 109, 108, 112	129, 24

SCHEDULE-III

District : Tiruvallur
 Taluk : Poonamalle
 Village Panchayat : Kattupakkam
 Village : Goparasanallur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
53	53/2 to 53/4	Vandipathai	0.11.50	0.01.42	Numbal Village	54	52	109, 110

SCHEDULE-IV

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Melnallathur
 Village : Melnallathur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
235/1	235/24, 235/25	Theru	0.23.48	0.01.00	159	161	Vengathur Village S.No.396	155, 156

SCHEDULE-V

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Thanneerkulam
 Village : Thannerkulam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
445/1	445/18 to 445/25 and 445/27	Vandipathai	0.39.00	0.05.70	445/2	446	439	440, 444
398	398/2	Vandipathai	0.16.50	0.00.55	417	390,392	397	399,400

SCHEDULE-VI

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Pakkam
 Village : Pakkam A

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
394	394/2 to 394/12	Vandipathai	0.93.00	0.04.75	369, 370, 371, 372, 373	415, 416, 417	393	395, 368, 397
414/2	414/7 to 414/10	Vandipathai	0.19.00	0.16.4	416	402, 403	417, 413	415

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.293, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,

கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருவள்ளூர் மாவட்டம், பொன்னேரி வட்டம், பழவேற்காடு கிராமம், பழவேற்காடு கிராம ஊராட்சி, திருவள்ளூர் வட்டம், ரங்காபுரம் கிராமம், பூண்டி கிராம ஊராட்சி, பூவிருந்தவல்லி வட்டம், கோபரசநல்லூர் கிராமம், கிராம ஊராட்சி, திருவள்ளூர் வட்டம், மேல்நல்லாத்தூர் கிராமம், மேல்நல்லாத்தூர் கிராம ஊராட்சி, தண்ணீர்குளம் கிராமம், தண்ணீர்குளம் கிராம ஊராட்சி, பாக்கம் அ கிராமம், பாக்கம் கிராம ஊராட்சி, எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-VI குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	திருவள்ளூர்
வட்டம்	:	பொன்னேரி
கிராம ஊராட்சி	:	பழவேற்காடு
கிராமம்	:	பழவேற்காடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
132/2	132/2 to 132/17	வண்டிப் பாதை	0.21.50	0.11.90	132/2	64	135	211
134	134/1 to 134/66	வண்டிப் பாதை	0.72.00	0.36.45	134	64	135	133
223	223/1 to 223/19	பாதை	0.85.50	0.48.27	216	224	224	222
136/2	136/2 to 136/60	பாதை	2.18.50	0.42.19	135	137	25,211	165

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	திருவள்ளூர்
வட்டம்	:	திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி	:	பூண்டி
கிராமம்	:	ரங்காபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
110/1A	110/16	வண்டிப் பாதை	0.69.5	0.00.45	25	111	63, 64, 65, 109, 108, 112	129, 24

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பூவிருந்தவல்லி
கிராம ஊராட்சி : காட்டுப்பாக்கம்
கிராமம் : கோபரசநல்லூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
53	53/2 to 53/4	வண்டிப்பாதை	0.11.50	0.01.42	நூம்பல் கிராமம்	54	52	109, 110

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி : மேல்நல்லாத்தூர்
கிராமம் : மேல்நல்லாத்தூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
235/1		தெரு	0.23.48	0.01.00	159	161	வெங்கத்தூர் கிராமம் 396	155, 156

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி : தண்ணீர்குளம்
கிராமம் : தண்ணீர்குளம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
445/1	445/18 to 445/25 and 445/27	வண்டிப் பாதை	0.39.00	0.05.70	445/2	446	439	440, 444
398	398/2	வண்டிப் பாதை	0.16.50	0.00.55	417	390, 392	397	399, 400

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி : பாக்கம்
கிராமம் : பாக்கம் அ

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
394	394/2 to 394/12	வண்டிப்பாதை	0.93.00	0.04.75	369, 370, 371, 372, 373	415, 416, 417	393	395, 368, 397
414/2	414/7 to 414/10	வண்டிப்பாதை	0.19.00	0.16.4	416	402, 403	417, 413	415

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.294, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-4)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Ganapathypalayam Village, Ganapathypalayam Village Panchayat, Palladam Taluk, Mangalam Village, Mangalam - Village Panchayat, Tiruppur South Taluk, Perumanallur Village, Perumanallur Village Panchayat, Avinashi Taluk and Naranapuram Village, Arumuthampalayam Village Panchayat, Palladam Taluk, Tiruppur District, as mentioned in the Schedule I – IV below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Tiruppur
Taluk : Palladam
Village Panchayat : Ganapathypalayam
Village : Ganapathypalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
203/2	203/5 to 203/9	Govt. Poramboke Cart track	0.24.00	0.00.82	203/1A, 1B	204/1	203/3D, 203/3E	Naranapuram Village boundary

SCHEDULE-II

District : Tiruppur
 Taluk : Tiruppur south
 Village Panchayat : Mangalam
 Village : Mangalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
584/9	584/87	Govt. Poramboke Mud road	0.03.00	0.00.45	542, 543	390, 391	389	392

SCHEDULE-III

District : Tiruppur
 Taluk : Avinashi
 Village Panchayat : Perumanalur
 Village : Perumanalur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
377/16	377/30	Govt. Poramboke Natham theru	0.06.50	0.00.80	377/15, 14A	377/10	377/17, 20, 21	377/11,12,13, 14A,14B, 28,29,5

SCHEDULE-IV

District : Tiruppur
 Taluk : Palladam
 Village Panchayat : Arumuthampalayam
 Village : Naranapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
301	301/2 to 301/20	Govt. Poramboke Cart track	0.37.50	0.06.73	298	426	Ganapathy Palayam Village boundary	300,302

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary To Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.294, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருப்பூர் மாவட்டம், பல்லடம் வட்டம், கணபதிபாளையம் கிராமம், கணபதிபாளையம் கிராம ஊராட்சி, திருப்பூர் தெற்கு வட்டம், மங்கலம் கிராமம்/கிராம ஊராட்சி மற்றும் அவினாசி வட்டம், பெருமாநல்லூர் கிராமம், பெருமாநல்லூர் கிராம ஊராட்சி, பல்லடம் வட்டம், நாரணாபுரம் கிராமம், ஆறுமுத்தாம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I - IV குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருப்பூர்
வட்டம் : பல்லடம்
கிராம ஊராட்சி : கணபதிபாளையம்
கிராமம் : கணபதிபாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
203/2	203/5 to 203/9	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.24.00	0.00.82	203/1A, 1B	204/1	203/3D, 203/3E	நாரணாபுரம் கிராமம் எல்லை

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திருப்பூர்
வட்டம் : திருப்பூர் தெற்கு
கிராம ஊராட்சி : மங்கலம்
கிராமம் : மங்கலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
584/9	584/87	அரசு புறம்போக்கு மண்சாலை	0.03.00	0.00.45	542, 543	390, 391	389	392

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திருப்பூர்
வட்டம் : அவினாசி
கிராம ஊராட்சி : பெருமாநல்லூர்
கிராமம் : பெருமாநல்லூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
377/16	377/30	அரசு புறம்போக்கு நத்தம் தெரு	0.06.50	0.00.80	377/15, 14A	377/10	377/17, 20, 21	377/11, 12,13,14A, 14B,28,29,5

அட்டவணை-IV

மாவட்டம்	:	திருப்பூர்
வட்டம்	:	பல்லடம்
கிராம ஊராட்சி	:	நாரணாபுரம்
கிராமம்	:	ஆறுமுத்தாம்பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
301	301/2 301/20	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.37.50	0.06.73	298	426	கணபதி பாளையம் கிராமம் எல்லை	300,302

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.295, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-5)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Athanur Village, Athanur Village Panchayat, Thuraiyur Taluk, Anjalam Village, Anjalam Village Panchayat, Musiri Taluk, Athavathur (East) Village, Allithurai Village Panchayat and Athavathur (West) Village, Athavathur Village Panchayat, Srirangam Taluk, Velakuruchi Village, Karadipatti Village Panchayat, Marungapuri Taluk, Tiruchirappalli District as mentioned in the Schedule I – V below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District	:	Tiruchirappalli
Taluk	:	Thuraiyur
Village Panchayat	:	Athanur
Village	:	Athanur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
89	89/2 89/3 89/4	Govt. Poramboke Pathai	0.60.00	0.01.70	91	78	88	75

SCHEDULE-II

District : Tiruchirappalli
 Taluk : Musiri
 Village Panchayat : Anjalam
 Village : Anjalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
313/1	313/52, 313/53, 313/54,	Govt. Poramboke Pattai	0.25.76	0.02.76	840, 837	310/2	313/2, 313/11, 313/12, 313/37, 313/38, 292	311
313/38	313/51		0.10.25	0.01.20	313/37	292/ 1A 1A1A	313/39	313/1

SCHEDULE-III

District : Tiruchirappalli
 Taluk : Srirangam
 Village Panchayat : Allithurai Panchayat
 Village : Adavathur (East)

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
259/2	259/30 to 259/57	Govt. Poramboke Pathai	1.39.00	0.06.57	257/1	265/2	257/8C, 7E	264/4
259/3	259/4 to 259/29		0.30.0	0.06.47	257/1	265/2	257/8C, 7E	264/4

SCHEDULE-IV

District : Tiruchirappalli
 Taluk : Marungapuri
 Village Panchayat : Karadipatti
 Village : Velakuruchi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
9/1	9/7, 9/8, 9/9, 9/10, 9/11	Government Poramboke Road	0.71.28	0.02.90	10, 11	8, 13	12	5, 7, 10

SCHEDULE-V

District : Tiruchirappalli
 Taluk : Srirangam
 Village Panchayat : Athavathur
 Village : Adavathur (West)

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
51	51/2	Govt. Poramboke Pathai	0.12.00	0.00.18	46	63	52/4A,4B	50/2A, 2B,2C, 2D

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.295, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
 கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், துறையூர், முசிறி, ஸ்ரீரங்கம், மருங்குபுரி - வட்டங்கள், ஆதனூர், அஞ்சலம், அதவத்தூர் (கிழக்கு), அதவத்தூர் (மேற்கு) வேளக்குறிச்சி - கிராமம், அஞ்சலம், அல்லித்துறை, கரடிப்பட்டி, அதவத்தூர், கிராம ஊராட்சிகள் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-V குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
 வட்டம் : துறையூர்
 கிராம ஊராட்சி : ஆதனூர்
 கிராமம் : ஆதனூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
89	89/2 89/3 89/4	வண்டிப் பாதை	0.60.0	0.01.70	91	78	88	75

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம்	:	முசிறி
கிராம ஊராட்சி	:	அஞ்சலம்
கிராமம்	:	அஞ்சலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
313/1	313/52, 313/53, 313/54	அரசு புறம்போக்கு பாதை வகைபாடு	0.25.76	0.02.76	840, 837	310/2	313/2, 313/11, 313/12, 313/37, 313/38	311
313/38	313/51		0.10.25	0.01.20	313/37	292/1A 1A1A	313/39	313/1

அட்டவணை-III

மாவட்டம்	:	திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம்	:	மூரீரங்கம்
கிராம ஊராட்சி	:	அல்லித்துறை
கிராமம்	:	அதவத்தூர்(கிழக்கு)

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
259/2	259/30 முதல் 259/57	அரசு புறம்போக்கு பாதை	1.39.00	0.06.57	257/1	265/2	257/8C, 7E	264/4
259/3	259/4 முதல் 259/29	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.30.0	0.06.47	257/1	265/2	257/8C, 7E	264/4

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : மருங்கபுரி
கிராம ஊராட்சி : கரடிப்பட்டி
கிராமம் : வேளக்குறிச்சி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
9/1	9/7, 9/8, 9/9, 9/10, 9/11	அரசு புறம்போக்கு ரோடு	0.71.28	0.02.90	10, 11	8, 13	12	5, 7, 10

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : ஸ்ரீரங்கம்
கிராம ஊராட்சி : அதவத்தூர்
கிராமம் : அதவத்தூர்(மேற்கு)

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
51	51/2	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.12.00	0.00.18	46	63	52/4A,4B	50/2A, 2B,2C,2D

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.296, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-6)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Puthuppalayam village, Puthupalayam Village Panchayat, Kattanachampatti Village, Kattanachampatti Village Panchayat, Rasipuram Taluk, Kumaramangalam Village, 87,Kavundampalayam Village Panchayat, Tiruchengode Taluk, Namakkal District as mentioned in the Schedule I – III below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Namakkal
 Taluk : Rasipuram
 Village Panchayat : Puthuppalayam
 Village : Puthuppalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
177/38	177/105	Natham-Theru	0.18.62	0.0090.0	174, 175	137/2 (Kattanachampatti Village)	172, 173, 174, 178	145, 146

SCHEDULE-II

District : Namakkal
 Taluk : Rasipuram
 Village Panchayat : Kattanachampatti
 Village : Kattanachampatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
57/40	57/73 to 57/75	Natham-Pathai	0.23.23	0.0249.0	58	64	55	62

SCHEDULE-III

District : Namakkal
 Taluk : Tiruchengode
 Village Panchayat : 87, Kavundampalayam
 Village : Kumaramangalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
221/1	221/3 to 221/36	Road	1.92.0	0.2340.0	210	222	207, 236, 237	211, 219, 223
220/1	220/67 and 220/68		0.57.04	0.0113.0				

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.296, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து நாமக்கல் மாவட்டம், இராசிபுரம் வட்டம், புதுப்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, புதுப்பாளையம் கிராமம், கட்டனாச்சம்பட்டி கிராம ஊராட்சி, கட்டனாச்சம்பட்டி கிராமம், திருச்செங்கோடு வட்டம், 87,கவுண்டம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, குமரமங்கலம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I - III-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழவோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	நாமக்கல்
வட்டம்	:	இராசிபுரம்
கிராம ஊராட்சி	:	புதுப்பாளையம்
கிராமம்	:	புதுப்பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
177/38	177/105	நத்தம்-தெரு	0.18.62	0.0090.0	174, 175	137/2 (கட்டனாச்சம்பட்டி கிராமம்)	172, 173, 174, 178	145, 146

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	நாமக்கல்
வட்டம்	:	இராசிபுரம்
கிராம ஊராட்சி	:	கட்டனாச்சம்பட்டி
கிராமம்	:	கட்டனாச்சம்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்க அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
57/40	57/73 முதல் 57/75 வரை	நத்தம்-பாதை	0.23.23	0.0249.0	58	64	55	62

அட்டவணை-III

மாவட்டம்	:	நாமக்கல்
வட்டம்	:	திருச்செங்கோடு
கிராம ஊராட்சி	:	87, கவுண்டம்பாளையம்
கிராமம்	:	குமரமங்கலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உ.பிரிவுக்கு முன்	உ.பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
221/1	221/3 முதல் 221/36 வரை	ரோடு	1.92.0	0.2340.0	210	222	207, 236, 237	211, 219, 223
220/1	220/67, 220/68		0.57.04	0.0113.0				

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.297, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-7)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Pradabaramapuram village, Pradabaramapuram Village Panchayat, Kilvelur Taluk, Nagapattinam District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Nagapattinam
Taluk : Kilvelur
Village Panchayat : Pradabaramapuram
Village : Pradabaramapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
117/8	117/8, 117/12, 117/13	Pathai	0.41.50	0.02.00	117/7A, 117/7B, 117/6, 117/9A1, 117/9A2, 117/9B, 117/11A, 117/11B.	139	114, 117/4B, 117/7A	133, 119

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.297, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், கீழ்வேளூர் வட்டம், பிரதாபராமபுரம் கிராம ஊராட்சி, பிரதாபராமபுரம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம்	:	நாகப்பட்டினம்
வட்டம்	:	கீழ்வேளூர்
கிராம ஊராட்சி	:	பிரதாபராமபுரம்
கிராமம்	:	பிரதாபராமபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
117/8	117/8, 117/12, 117/13	Pathai	0.41.50	0.02.00	117/7A, 117/7B, 117/6, 117/9A1, 117/9A2, 117/9B, 117/11A, 117/11B.	139	114, 117/4B, 117/7A	133, 119

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.298, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(n-8)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Manapadai Veedu village, Manapadai Veedu Village Panchayat, Palayamkottai Taluk, Tirunelveli District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District	:	Tirunelveli
Taluk	:	Palayamkottai
Village Panchayat	:	Manapadai Veedu
Village	:	Manapadai Veedu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
49/1	49/5	Pathai	0.18.00	0.01.00	49/2	46	48	50
	49/6			0.01.00				

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.298, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 17th November 2025,
கார்த்திகை 1, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருநெல்வேலி மாவட்டம், பாளையங்கோட்டை வட்டம், மணப்படை வீடு கிராம ஊராட்சி, மணப்படை வீடு கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம்	:	திருநெல்வேலி
வட்டம்	:	பாளையங்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி	:	மணப்படை வீடு
கிராமம்	:	மணப்படை வீடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
49/1	49/5	பாதை	0.18.00	0.01.00	49/2	46	48	50
	49/6			0.01.00				

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.